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W Kasinie Wielkiej uczczono pamięć bohaterów
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Jak co roku, początkiem września, przedstawiciele samorządu, poczty sztandarowe,
uczniowie, strażacy oraz mieszkańcy Gminy Mszana Dolna zebrali się na Przysiółku „Mogiła”
w Kasinie Wielkiej, by uczcić pamięć żołnierzy 24 Pułku Ułanów, którzy polegli w czasie
walk w dniu 4 września 1939 roku.

 

 

Pierwszym punktem niedzielnych uroczystości była wizyta na cmentarzu parafialnym, gdzie złożono
wiązanki  i  zapalono  znicze  przy  kwaterze  wojennej  żołnierzy  24  Pułku  Ułanów oraz  nagrobku
Stanisława Dobrowolskiego, artysty rzeźbiarza, który był autorem pomnika poświęconego poległym,
znajdującego się na polanie „Mogiła”. Na cmentarzu zebrała się delegacja Gminy Mszana Dolna, na
czele z Wójtem Bolesławem Żabą, Przewodniczącym Rady Gminy Janem Chorągwickim, radnymi
gminy Haliną Bubiłek, Rafałem Kubowiczem i Marcinem Wiśniowskim oraz zastępcą wójta Katarzyną
Szybiak, delegacja uczniów, a także przedstawicielka Wojewody Małopolskiego – Dyrektor Wydziału
Rewaloryzacji Zabytków Krakowa oraz Dziedzictwa Narodowego Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk.

Pomimo  niesprzyjającej  pogody,  na  przysiółku  Mogiła  zebrali  się  zaproszeni  goście,  poczty
sztandarowe OSP oraz szkół podstawowych, a także mieszkańcy gminy. Obchody rozpoczęły się
hymnem państwowym. Następnie uczczono pamięć poległych żołnierzy poprzez złożenie kwiatów i



zapalenie  zniczy,  przed  delegacje.  Wśród  oddających  hołd  znaleźli  się  Dyrektor  Wydziału
Rewaloryzacji  Zabytków  Krakowa  oraz  Dziedzictwa  Narodowego  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk, radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania,
delegacja gminy Mszana Dolna, Prezes Koła Koleżeńskiego 24 Pułku Ułanów w Kraśniku Marek
Rusek wraz z żoną, uczniowie z ZSiP nr 1 w Kasinie Wielkiej oraz uczniowie z ZSiP nr 2 w Kasinie
Wielkiej wraz z dyrektorem Zbigniewem Jaroszem.

Mszę św. w intencji poległych odprawił Ks. Jan Zając. Oprawę muzyczną uroczystości zapewnili
Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej oraz chór „Cantate Deo”.

Po zakończeniu mszy św. młodzież z ZSiP nr 2 w Kasinie Wielkiej zaprezentowała krótki program
artystyczny. Po części artystycznej, głos zabrał Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, który
przypomniał krótką historię wydarzeń, mających miejsce w regionie zagórzańskim, w czasie II wojny
światowej, a następnie w imieniu samorządu gminy Mszana Dolna, złożył podziękowania dla pani
dyrektor Joanny Florkiewicz-Kamieniarczyk, za pomoc w pozyskaniu środków finansowych na remont
kwatery wojennej  znajdującej  się na cmentarzu parafialnym w Kasinie Wielkiej.  Następnie głos
zabrała pani dyrektor, która odczytała list od Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity, przesłany
specjalnie na tę okoliczność oraz Prezes Koła Koleżeńskiego 24. Pułku Ułanów w Kraśniku Marek
Rusek.

Na uroczystości dotarła także grupa rowerzystów, biorących udział w akcji „I Zagon Rowerowy”,
która przejechała trasę z Lubnia przez Dobczyce do Kasiny Wielkiej, liczącą 70 km.

Na zakończenie uroczystości,  na wytrwałych czekała wojskowa grochówka,  przygotowana przez
gospodynie z KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej.
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